
 

 

COMUNE DI ALI’ 
Città Metropolitana di Messina 

Via Roma n. 45 - CAP 98020  

Tel. 0942.700301 – Fax 0942.700217 

-Area Amministrativa- 

p. iva 00399640838  codice Univoco UFUHC7 

protocollo@pec.comune.ali.me.it - sindaco@comunediali.it 
www.comune.ali.me.it  

 

Copia Determina n. 182/A del 20/12/2017 
 

Oggetto: Acquisto carte d’identità – Anno 2018. CIG Z242143FA4. 

 

IL RESPONSABILE 

 
Premesso che è necessario provvedere alla fornitura di Carte d’Identità per garantire il regolare 

funzionamento dei Servizi Demografici; 

 

Considerato che l’approvvigionamento delle carte d’identità può avvenire esclusivamente per il 

tramite dell’Ufficio Territoriale del Governo di Messina; 

 

Visto che il costo delle carte d’identità determinato in euro 0,44 è fissato dal Ministero dell’Interno; 

 

Ritenuto opportuno acquistare n 250 carte d’identità per un totale di euro 110,00; 

 

Dato Atto che la fornitura è subordinata al versamento su c/c postale n 3988 intestato alla sez. 

Tesoreria provinciale dello stato; 

 

Vista la Determina Sindacale n. 08 del 7.7.2017, con la quale, il Sindaco, ha attribuito al Segretario 

Comunale, Dott.ssa Giovanna Crisafulli, la Responsabilità dell’Area Amministrativa di questo 

Comune; 

Vista la Legge n.l42/90 e successive modifiche così come recepita con L.R. n. 48/91 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

Visto l'art.51 , comma 3° della Legge 8/6/90, n° 142, così come modificato dall'art.6 della Legge 

15/5/97, n°127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l'art.2, comma 3° della L.R. del 

7/9/98, n° 23; 

Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 
 

Tutto ciò premesso e considerato, che si riporta integralmente nel successivo dispositivo; 

DETERMINA 

 

1. Di provvedere all’acquisto di n. 250 carte d’identità per un totale di euro 110,00 presso la 

Prefettura di Messina. 

2. Di imputare la somma di € 110,00 al codice 01.02.1.103, capitolo n. 118.1, impegno 618 

del bilancio di esercizio 2017/2019. 

mailto:protocollo@pec.comune.ali.me.it
mailto:sindaco@comunediali.it
http://www.comune.ali.me.it/


 

 

3. Di dare mandato all’Ufficio di Ragioneria di questo Comune di provvedere al pagamento 

di detta somma a mezzo di versamento sul c/c postale n 3988 intestato alla sez. Tesoreria 

provinciale dello stato per la fornitura di n 250 di carte d’identità. 

4. Di Pubblicare, ai sensi di legge, il presente provvedimento all’albo pretorio on-line. 

5. Di comunicare copia del presente provvedimento all’ufficio Segreteria perché provveda, 

per quanto di competenza, alla sua archiviazione e conservazione. 

 

                                                                                                Il responsabile dell’Area amministrativa 

                                                                                                          Il segretario Comunale  

                                                                                             F.to   Dott.ssa   Giovanna Crisafulli  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 DETERMINA N. 182 /A DEL 20/12/1027  

 
OGGETTO: Acquisto carte d’identità – Anno 2018. CIG Z242143FA4 

 

Il Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria 

 

APPONE 

 

VISTO per regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell’art. 55, comma 5 della Legge n. 142 

del 1990, introdotto dall’art. 6 comma 11, della Legge n. 127 del 1997, così come recepito dalla Legge 

Regionale n. 23 del 1998, e ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000. 

 

  

ATTESTA 

 

che la complessiva somma pari ad euro 110,00 (centodieci/00) trova la relativa copertura finanziaria al 

CODICE n. 01.02.1.103, Cap. n. 118.1 Imp. n. 618 del bilancio di esercizio 2017.  

La presente Determina diviene esecutiva in data odierna.  

 

Alì, 20/12/2017 

 

Il Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria 

                                                                        F.to   Natale Satta  

                                                                          
 

 

 

La presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on – Line del comune di Alì  

 

dal_________________ al ______________ N° Reg. _______________  

 

Alì, ________________  

 

 

 

                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                            Dott.ssa Giovanna Crisafulli  

 

 

 


